

Til
Uddannelsesudvalget
Slagelse Kommune

Omø, den 18. maj 2014

Vedr. den nye skolereform og færgetid for overbygningselever på Eggeslevmagle skole.

Den nye skolereform forlænger skoledagen for alle elever i folkeskolen. Hidtil har Omø-elever, der går på Eggeslevmagle skole, taget færgen kl. 7 om morgenen for at møde ind kl. 8.30 og taget færgen kl. 15.10 fra Stignæs for at være tilbage på Omø kl. 16.

Den nye reform bevirker, at elever på Eggeslevmagle Skole først har fri 15.30. Det betyder, at Omø-eleverne har 1½ time i Skælskør eller i venteværelset på Stignæs, da færgen til Omø først afgår kl. 17.00.

Forældre med skolesøgende børn har henvendt sig til Eggeslevmagle Skole for at undersøge, om mødetiderne kunne ændres, således at Omø-eleverne ikke får en 11-timers skoledag (betydelig længere, når der sejles nødplan).

Fra Eggeslevmagle Skoles side har man været i kontakt med Center for Skole og Fergeselskabet, men der er ikke muligheder for ændringer i hverken færgefarts- eller buskøreplan..

Ændringer i færgetiderne om eftermiddagen ville iøvrigt også have store konsekvenser for vores pendlere.

Da det ikke er holdbart, at elever fra Omø skal være væk 11 timer om dagen, foreslår Omø Beboer- & Grundejerforening derfor følgende:

Der ansættes en person (flexjobber, pædagog eller lign. meget gerne en øbo) til at forestå lektiecafe på færgen med afgang fra Stignæs kl. 15.10.

Da der ligger lektiecafe 3 dage om ugen sidst på skoledagen, vil elever kunne være hjemme fra skole på omø kl. 16, hvilket vil have stor betydning.

Der ud over er det nødvendigt, at Slagelse Kommune udvider ordningen med tilskud til elever bosat på Omø, således at det fremover er muligt at vælge efterskole fra 8. kl. med fuld økonomisk kompensation.

Vi håber på en velvillig behandling og er selvfølgelig åbne for en dialog om problematikken, men forventer en snarlig løsning!

Venlig hilsen

Jonna Andersen
Ø-udvalgsmedlem
Omø

Dorthe Winther
Formand
Omø Beboer- & Grundejerforening

cc. Kopi til skoleleder John Larsen, Eggeslevmagle Skole

